



Nowy Dwór Maz., 21.05.2018 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII
W NOWYM DWORZE MAZOWIECKIM

Maciej Wierzchoń

Informacja dotycząca wystąpienia ogniska pomoru afrykańskiego świń na terenie gminy Nasielsk

Powiatowy lekarz Weterynarii w Nowym Dworze Mazowieckim informuje o wystąpieniu na terenie miejscowości Kątno gm. Nasielsk powiat nowodworski ogniska pomoru afrykańskiego świń. Jest to 109 ognisko tej choroby w Polsce.

W związku z wystąpieniem choroby Wojewoda Mazowiecki wydał rozporządzenie nr 11 z dnia 19 maja 2018 w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń na terenie powiatu nowodworskiego, płońskiego i pułtuskiego (Dz. Urz. Woj. Maz. 2018 poz. 5495). Rozporządzenie to wprowadza zakaz wwożenia i wywożenia świń do i z gospodarstw, który będzie obowiązywał do czasu uchylecia rozporządzenia, co jest planowane za około 60 dni. Zakaz wwozu i wywozu świń do i z gospodarstw stosuje się w miejscowościach gminy Nasielsk Chlebotki, Jackowo Włociańskie, Kątno, Kosewo, Mazewo Dworskie „B”, Mazewo Włociańskie, Nasielsk, Stare Pieścirogi, Wiśniewo. Andzin, Borkowo, Budy Siennickie, Cegielnia Psucka, Chechnówka, Chrcynno, Ciekosyn, Czajki, Dąbrowa, Dębinki, Dobra Wola, Głodowo Wielkie, Jackowo Dworski, Kędzierzawice, Kolonia Ciekosyn, Krogule, Krzyczki Szumne, Krzyczki – Pieniążki, Krzyczki – Żabiczki, Lelewo, Lubomin, Mazewo Dworskie „A”, Miękoszyn, Młodzianowo, Mogowo, Mokrzyce Dworskie, Mokrzyce Włociańskie, Morgi, Nowa Wieś, Nowe Pieścirogi, Nowiny, Paulinowo, Pianowo – Bargły, Pianowo – Folwark, Pniewo, Pniewska Górka, Psucin, Ruszkowo, Studzianki, Wągradno, Winniki, Zaborze

Wprowadzono także inne zakazy i nakazy wymienione w rozporządzeniu (poniżej)

W związku z wystąpieniem choroby proszę również o bezzwłoczne zgłoszenie każdego przypadku padnięcia świń na wyżej wymienionym obszarze do Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nowym Dworze Mazowieckim.



Jednocześnie informuję, że pracownicy Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Nowym Dworze Mazowieckim oraz upoważnieni lekarze weterynarii będą kontrolować gospodarstwa utrzymujące świnie.

Nie stosowanie się do zasad określonych w wymienionym rozporządzeniu będzie skutkowało odpowiedzialnością karną

I powołaniem

POWIATOWY LECYK WETERYNARII
w Nowym Dworze Mazowieckim

Dr n. wet. Maciej Wierzchoń

